
                                             
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA RG PRODUZIONI S.R.L. PER
L’ADESIONE ALLA RETE DELLE CITTÀ IDENTITARIE PER L’ANNO 2024 –  CIG:
B2826CD756 

IL DIRIGENTE
 
PREMESSO CHE con Deliberazione di Giunta comunale n. 152 del 16 giugno 2023 si è:
-  preso atto dell’accordo tra il Ministero della Cultura, Direzione Generale dello Spettacolo, e il
Comune di Potenza per il progetto “Festival delle Città Identitarie” – Organizzazione VII Festival
delle Città Identitarie, svoltosi nei giorni 30 giugno, 1 – 2 luglio 2023 a Potenza con il Comune in
qualità di promotore e co – organizzatore dell’evento;
-  individuato quale  responsabile  dell’attuazione  del  provvedimento  il  Dirigente  dell’U.D.
“Bilancio e Partecipate”;

DATO ATTO CHE la Giunta comunale ha successivamente integrato il suddetto provvedimento
con Deliberazione di Giunta comunale n. 163 del 21/06/2023; 

VERIFICATO CHE, a prosecuzione  e conclusione del VII Festival delle Città identitarie, la RG
Produzioni  S.r.l.  ha  regolarmente  e  perfettamente  eseguito  la  realizzazione  dell'evento  di
presentazione del docufilm “L’Italia è questa le Città Identitarie Potenza”, svoltosi alla Casa del
Cinema di Roma, durante il quale è stata presentata la Città di Potenza ai giornalisti e agli spettatori
presenti ed, inoltre, un ampio editoriale di una pagina è stato pubblicato sul numero di Febbraio
2024 di CulturaIdentità; 

CONSIDERATO CHE in occasione dell'evento di presentazione del docufilm “L’Italia è questa le
Città Identitarie Potenza”, la Città di Potenza, per il tramite dell’Assessore Blasi e del Sindaco
Guarente, ha assentito a rinnovare l’adesione per l’anno 2024 alla rete delle Città Identitarie;

EVIDENZIATO che  con  il  presente  provvedimento  si  intende  valorizzare  e  promuovere  il
territorio comunale, attraverso diversi canali comunicativi; si intende procedere con affidamento
diretto a RG Produzioni s.r.l., in quanto soggetto di comprovata esperienza che opera sul territorio
nazionale, collaborando con realtà consolidate del mondo della comunicazione e della promozione
territoriale;in relazione ai principi generali di economicità, correttezza e per la tipologia di forni-
tura, di poter procedere all’affidamento diretto in quanto il soggetto individuato è leader nel settore
della promozione degli Enti territoriali, sottolineando l’aspetto identitario;

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la somma di  € 2250,00 più Iva al 22% per un totale
complessivo pari ad € 2745,00 a favore della RG Produzioni S.r.l.,al fine di garantire la suddetta
adesione, a valere sul capitolo di spesa 001370 – Articolo 008  – “IMPOSTA DI SOGGIORNO -
SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONI DI INTERESSE TURISTICO ”, che presenta la necessaria
disponibilità – in quanto l’adesione di che trattasi è assolutamente compatibile e coerente con le
finalità dettate dal Regolamento per la disciplina dell’Imposta di Soggiorno (articolo 2, comma 1),
in vigore dal 1° agosto 2022, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 29
dicembre 2021 e modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 13 aprile 2023;

DATO ATTO CHE  che il Codice identificativo Gara (CIG) acquisito sulla piattaforma certificata
e – Procurement dell’Ente realtivo all’affidamento del servizio in oggetto è n. B2826CD756;

PRESO ATTO CHE la RG Produzioni S.r.l. ha il DURC in regola protocollo n. INAIL 43051198
del 21/03/2024 e valido fino al 19/07/2024; 

DATO ATTO inoltre:



- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21 marzo 2024 è stato approvato il Bilancio
di previsione 2024 – 2026;
- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 21 marzo 2024 è stata approvata la nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione – DUP – per il triennio 2024 – 2026;
- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 15 marzo 2024 è stata approvata la
rimodulazione, ai sensi dell’art. 43 della Legge n° 91/2022, del Piano di Riequilibrio Finanziario
pluriennale 2022 – 2041, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n° 52/2022;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 10 aprile 2024 è stato approvato il PEG per gli
esercizi finanziari 2024-2026 di cui all’art.169 commi 1 e 2 del D. Lgs. n.267/2000;

DATO ATTO:
- che il RUP, ai sensi dell’art.13 del D.Lgs. 36/2023, di tale procedura è il Dirigente dell’U.D.
“Bilancio e Partecipate”, dott. Vito Di Lascio;

DATO ATTO altresì:
- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs.
n. 267/2000;
- che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147-bis
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è resa unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 65 del 12/07/2024 con il quale al sottoscritto Dirigente è
stato prorogato l’incarico di Responsabile dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate”, di cui al
Decreto sindacale n. 29 del 31/03/2021;

ACCERTATA la compatibilità delle presumibili scadenze dei pagamenti con il programma dei 
pagamenti
dell’Ente nel periodo considerato, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.O.E.L.;

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i
- la L. n. 241/1990 e s.m.i;
- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (T.U.O.E.L.); 
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente e, in particolare, l’articolo 26;
- il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

                                                                DETERMINA

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui richiamate, la
spesa complessiva pari ad  € 2.745,00 comprensiva di IVA al 22% a favore della  RG Produzioni
S.r.l. con sede in via Ripetta, n. 151, 00186 Roma, P.IVA 07384990961,  sul PEG USCITA Anno
2024 –  Capitolo  001370 – Articolo  008  –  “IMPOSTA DI  SOGGIORNO -  SVOLGIMENTO
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE TURISTICO ” –Missione 07 – Programma 01 – Titolo 1 –
Macro Aggregato 103  – Centro di  Responsabilità  007 – Centro  di  Costo  012  del  bilancio  di
previsione 2024-2026 esercizio finanziario anno 2024 – CIG:  B2826CD756;



2. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà esecutiva  con l’apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente; 

3. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 - bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4.  DI DARE ATTO, altresì,  CHE con la sottoscrizione apposta, che rispetto alla procedura in
oggetto, nei confronti del sottoscritto Dirigente, dott. Vito Di Lascio:
- non ricorre, conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, dell’art.  6
del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2, comma 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;
- non ricorrono, le cause di astensione prevista dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del
Codice di comportamento del Comune di Potenza;
- non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. del 30 marco 2021 n. 165 e
ss.mm.ii.;

5. DI DARE ATTO CHE per la presente determinazione:
-  viene  disposta  la  pubblicazione  all’Albo pretorio  on-line  del  Comune di  Potenza  per  15  gg.
consecutivi;
- verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e
si procederà alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 1 c. 32 L. 190/2012, nel sito internet istituzionale -
Amministrazione Trasparente – nella sezione  “Bandi di gara e contratti” in quanto il presente atto è
rilevante ai fini di tale pubblicazione;

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
- all’Ufficio “Contabilità e gestione finanziaria” - U.D. “Bilancio e Partecipate” del Comune di
Potenza per gli adempimenti di competenza;
-  alla  RG  Produzioni  S.r.l.  con  sede  legale  in  Via  di  Ripetta  n.  151  a  Roma
(info@rgproduzioni.com). 
      
    
                                                                                                                                   
                                                                                                              Il Dirigente
                                                                                                       dott. Vito Di Lascio

                    


	IL DIRIGENTE

		2024-07-18T18:08:57+0200
	Vito Di Lascio




